
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 35 del 02.05.2023   

OGGETTO: Direttore Generale e Direttore d’Area Amministrativa – Presa d’atto vacanza posto
e assegnazione temporanea funzioni - Determinazioni

L’anno duemilaventitre addì tre del mese di maggio, alle ore 10.00 , convocato con avviso E-
Mail/telef. Prot.n. 4349  del  28.04.2023, si è riunito in presenza e in videoconferenza il Consi-
glio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra con collegamento dalla sede lega-
le di Sassari, via Rolando n. 12, nella persona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari, Direttore di Area Tecnica-Agraria, con funzioni di Segretario
verbalizzante.

Assistono alla riunione il Dott. Carlo Pellas, Capo Settore AA. GG., il  Dott. Roberto Mele e il
Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presidente e componente del Collegio dei Revisori dei
Conti. 



In apertura di seduta il Presidente Zirattu comunica che sono in fase di ultimazione le selezioni
per la copertura del posto di  Direttore Generale e di  Direttore d’Area Amministrativa e fa
leggere  le  rispettive  graduatorie  (prot.  n.  4361/2023  e  prot.  4388/2023)  formulate  dalla
Commissione giudicatrice.

Poiché il  30.04.2023 si è risolto automaticamente il rapporto di lavoro con il  Dott. Peppino
Oggiano, Direttore di Area Amministrava nonché Direttore Generale ad interim, i predetti due
posti rimangono temporaneamente vacanti sino alla loro copertura con altro titolare. 

Pertanto, come previsto dagli artt. 5.1 e 5.2 del vigente Piano di Organizzazione Variabile si
rende necessario, per non interrompere l’attività amministrativa dell’Ente, che le funzioni di
Direttore  Generale  e  di  Direttore  d’Area  Amministrativa  vengano  svolte  dal  Dott.  Ing.
Francesco Paolo Naccari, Direttore di Area Tecnica-Agraria ed unico dirigente in servizio.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto lo Statuto consortile  approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 13 del
15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica;

Visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile (POV), approvato dal Consiglio dei Delegati
con Deliberazione n. 3/2022, dichiarato esente vizi di  legittimità dall’Assessorato Regionale
dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale con provvedimento Prot. n. 24027 del 23.11.2022;

Sentito quanto riferito dal Presidente; 

Preso atto che, nelle more dell’espletamento delle selezioni su richiamate, l’Ente non possa
rimanere privo delle funzioni attribuite dallo Statuto e dal POV sia al Direttore Generale che al
Direttore di Area Amministrativa;

Ritenuto necessario e urgente provvedere in merito;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto della vacanza del posto di  Direttore Generale e del posto di Direttore di
Area Amministrativa:

3) di dare atto che, nelle more dell’espletamento delle Selezioni pubbliche per l’assunzione a
tempo pieno e determinato del Direttore Generale e del Direttore di Area Amministrativa
indette, rispettivamente, con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 39 e n. 40 del
12.09.2022, le  funzioni de quibus sono  svolte dall’unico dirigente in servizio, Dott.  Ing.
Paolo Francesco Naccari, Direttore di Area Tecnica-Agraria;

4) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa e Tecnica-
Agraria;  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE F.F.    
(Sig. Pietro Zirattu) (Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale F.F.    
(Dott.Ing. Paolo Francesco Naccari)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


